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Hurá prázdniny aneb Cesta kolem světa v Závišicích 

V sobotu 21. června proběhla v Závišicích tradiční akce Hurá prázdniny, 

kterou letos Komise pro děti a mládež pojala opravdu velkoryse. 

Celý den se nesl v duchu cestování napříč světadíly – a z dětského hřiště 

se rázem stalo místo plné dobrodružství, smíchu a radosti. 

 

Program odstartoval ve 14:00 tematickou stezkou „Cesta kolem světa“, 

kterou připravila kulturní komise. Děti plnily úkoly, poznávaly jednotlivé 

světadíly a rozcvičily se na odpoledne plné zábavy. Nechyběly soutěže, 

kvízy ani hádanky – a vše doprovázela skvělá atmosféra. 
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Od 16:00 se pak areál rozzářil díky bublinkové show, která potěšila nejen 

děti, ale i dospělé. A pak už přišlo to hlavní – dobrodružná cesta po šesti 

kontinentech! 

Stanoviště si vzaly na starost závišické spolky – hasiči, judisté, myslivci 

a TJ Závišice – a každý světadíl představili svým osobitým způsobem. 

     

Děti se tak dostaly do Afriky, Asie, Ameriky, Antarktidy, Evropy i Austrálie 

– a za svou snahu si zasloužily zaslouženou odměnu v podobě nanuku. 
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Večerní část programu nabídla od 18:00 parkourovou show 

s workshopem, která strhla všechny přítomné svou dynamikou a energií. 

  

A protože děti neznají únavu, den jsme zakončili dětskou diskotékou 

s předtančením, kde to na hřišti ještě dlouho žilo. 

 

Během celé akce bylo k dispozici občerstvení – hasiči zajišťovali výborné 

grilované klobásy a hamburgery, o další dobroty se postaralo bistro 

Krmítko. 
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Pro nejmenší byl připraven skákací hrad, na kterém se opravdu vyřádili. 

 

Velké poděkování patří všem, 

kteří se na akci podíleli – 

organizátorům, dobrovolníkům, 

spolkům i podporovatelům. A 

hlavně dětem, které svou 

radostí a nadšením vytvořily 

atmosféru, na kterou budeme 

dlouho vzpomínat. 

 

 

Těšíme se zase za rok! 

Hurá prázdniny!      
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Lotrando a Zubejda sklidili zasloužený potlesk!  

V neděli 1. června ožila scéna sálu U Kremlů písničkami a kouzelnou 

atmosférou pohádky Lotrando a Zubejda. Divadelní soubor mladých 

herců ze Závišic představil své nové představení, které vzniklo na motivy 

příběhu Karla Čapka a známé televizní pohádky s písněmi Zdeňka 

Svěráka a Jaroslava Uhlíře. 

Diváci si užili nejen výborné herecké výkony dětí, ale také nápadité 

kostýmy, výpravu a vtipné zpracování celé pohádky. Zazněly oblíbené 

melodie, které si publikum se souborem často pobrukovalo. 

Všichni účinkující se s chutí a nasazením vžili do svých rolí – ať už šlo 

o Lotranda, Zubejdu, loupežníky, doktory, nebo krále. 

 

Nechyběla ani pohádková atmosféra, vřelé přijetí ze strany publika 

a dojetí rodičů, prarodičů i dalších hostů, kteří si nenechali tuto událost 

ujít. Představení se odehrálo symbolicky právě na Den dětí, takže to byl 

krásný dárek nejen pro malé herce, ale i pro všechny diváky. 

Velké poděkování patří nejen samotným dětem, ale i vedoucí souboru 

a rodičům dětí, kteří se jim s láskou věnují a dávají jim prostor rozvíjet 

svůj talent. 

Už teď se těšíme, co si pro nás šikovné závišické herečky a herci připraví 

příště! 
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Schola ze Závišic na Mezinárodním folklorním festivalu 

ve Strážnici  

Ve dnech 26.6.- 29.6.2025 proběhl ve Strážnici 80. ročník největšího 

folklorního festivalu v Evropě a Schola ze Závišic byla při tom. 

Vystupovali jsme totiž v sobotu dopoledne v kostele Nanebevzetí Panny 

Marie ve Strážnici v programu nazvaném „Nebe podle múz – vesele 

i vážně o světcích v divadelních hrách a písních z operet a muzikálů". 

Jak k tomu došlo? Asi před rokem nás oslovila etnografka Muzea 

Novojičínska p. Anna Hrčková s otázkou, zda bychom se nechtěli podílet 

na hudebně dramatickém projektu, který připravuje pro jubilejní 80. 

ročník MFF ve Strážnici. Od začátku jsme věděli, že celý program bude 

živě vysílán Rádiem Proglas. Představovalo to pro nás velkou výzvu, ale 

společně jsme se rozhodli do toho jít. Pořad dramaturgicky připravila 

Anna Hrčková. Hudební stránku měl na starosti Aleš Kuběna, který 

pro nás připravoval veškerý notový materiál a řídil muzikanty i sbor. 

Nácviku jsme věnovali hodně času, byla to dřina. Někdy jsme už ztráceli 

chuť, ale vydrželi jsme. A po měsících zkoušek tu byl pátek 26. června 

a my nasedali spolu s dalšími zpěváky ze Štramberka, herci a tanečníky 

divadla Pod věží do autobusu směr Strážnice. 

Nálada byla výborná. Než jsme dojeli na konec Závišic, zpíval celý 

autobus. A zpívalo se až do Strážnice. V sobotu v 9:00 hodin začal 

slavnostní festivalovou fanfárou náš program, který prostřednictvím 

přímého přenosu rádia Proglas mohli vyslechnout i posluchači 

u rozhlasových přijímačů. A jaký ten pořad vlastně byl? Z ohlasů 

přítomných diváků, ale i posluchačů rádia prý pěkný, místy dojemný, 

ale i poučný a zábavný. Myslím, že diváci se nenudili. V programu 

se střídaly zpěvy s divadelními výstupy, sólové písně doprovázeli 

tanečníci v nápaditých choreografiích Dagmar Jurákové. Pěvecká část 

byla krásná i díky tomu, že máme mezi sebou výborné sólistky - Renátu 

Navrátilovou a Dorotku Kupčíkovou. 

S pocitem radosti, že máme svůj program úspěšně za sebou, 

jsme konečně mohli vyrazit do víru festivalových zážitků. Každý si tam 

mohl vybrat dle své chuti, ale všichni jsme obdivovali v téměř 

dvouhodinovém průvodu krásu a pestrost lidových krojů, písní a tanců 
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nejen z různých oblastí ČR, ale i exotických zemí v zahraničí. Atmosféra 

celého festivalu se nedá slovy popsat. Bylo fascinující pozorovat, jak se 

lidé potkávají, jeden začne zpívat, další se přidá a je z toho nádherný 

večerní zážitek. Každý z nás si odnesl ze Strážnice něco krásného, 

co v nás zůstane ještě dlouho po odeznění posledního tónu festivalu. 

Díky za to, že jsme tam mohli být, patří paní Anně Hrčkové, která nás 

jako autorka a hlavní dramaturg programu přizvala ke spolupráci 

a všechno pro nás zařizovala. Naše velké osobní poděkování patří Aleši 

Kuběnovi, který z nás svým dirigentským umem i lidským přístupem 

dokázal dostat nemožné. 

 

Pro ty z Vás, kteří jste dočetli můj příspěvek až sem, mám takové 

pozvání. Pokud se nám podaří pořad „Nebe podle múz“ znovu někde 

zopakovat, dáme Vám vědět a Vy se určitě přijďte podívat. A pokud jste 

tam ještě nebyli, zajeďte se příští rok do Strážnice na festival podívat, 

určitě to stojí za to. 

Přeji všem krásné léto, za Scholu Závišice, 

Marie Ulrichová 
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Boom Bang Band, KOBEREC & hosté  

V úterý 24. června 2025 se v kulturním domě U Kremlů rozezněly tóny 

klasických i moderních hudebních nástrojů – ZUŠ Nový Jičín 

zde uspořádala koncert Boom Bang Band, KOBEREC & hosté, 

který byl věnován také 10 letům kapely KOBEREC. 

 

Publikum si užilo skutečně výjimečný 

hudební zážitek – talentovaní žáci školy 

ukázali, že dokážou propojit klasické 

hudební vzdělání s moderním pojetím. 

Celý koncert byl skvěle dramaturgicky 

vystavěný: od silných pěveckých výkonů 

přes brilantní hru na housle, saxofony, 

flétnu, bicí či kytary. 

Zazněly známé hity i originální aranže, 

které si podmanily publikum všech 

generací. Zpěváci a zpěvačky navíc ohromili 

nejen svým hlasem, ale i pódiovou jistotou 

a nadšením, které se přeneslo i na diváky. 

Velkým potleskem bylo odměněno i emotivní pěvecké sólo 

„Je suis malade“. Velký dík patří všem účinkujícím, pedagogům 

ZUŠ Nový Jičín a organizátorům, kteří koncert připravili, a samozřejmě 

také vám, divákům, za vytvoření skvělé atmosféry! 
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Hudební výletiště Mezi Stromy slavilo 10. ročník 

V sobotu 8. června 2025 se v Závišicích uskutečnil již desátý ročník 

oblíbeného hudebního festivalu Mezi Stromy. Areál za kulturním domem 

opět ožil hudbou, dobrou náladou a výborným občerstvením. 

I přes proměnlivé počasí panovala po celý den skvělá atmosféra. 

 

Festival odstartovala mladá kapela Midnight, která rozehřála publikum 

svým moderním rockem. Následovala melancholičtěji laděná skupina 

Panenské plameny, po níž rozproudili krev diváků rytmičtí Allskapones. 

Zhruba v polovině programu nastoupili téměř domácí ZAhRADKAři, 

kteří na festivalu pokřtili své nové album Na vlně. Déšť sice pokropil nejen 

čerstvě vydané CD, ale i publikum, přesto se křest nesl ve výborné 

náladě. 
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Hudební program doplnila vystoupení dvou finalistek pěvecké soutěže 

KoprStar, našich rodaček – Julie Michálkové, která zazpívala píseň z 

pohádky Dvanáct měsíčků, a Elen Schillerové, jejíž píseň Tráva krásně 

zapadla do přírodního prostředí areálu. 

     

Závěr večera patřil zkušené kapele Dědek, která publiku naservírovala 

porci moravského bigbítu s humorem i energií. Píseň Asiatka navíc 

ozvláštnilo vystoupení mladé saxofonistky Amálky Ohnůtkové ze Závišic. 

Celý den doprovázel tým skvělých 

moderátorů, k dispozici bylo výborné 

občerstvení včetně domácího guláše 

a točeného piva z pivovaru Olbrew. 

Prvních sto platících návštěvníků navíc 

obdrželo nápoj zdarma jako malý dárek 

k jubilejnímu ročníku. 

Děkujeme všem, kdo se na organizaci 

festivalu podíleli – kapelám, 

technikům, dobrovolníkům, sponzorům 

a samozřejmě i návštěvníkům. Desátý 

ročník byl díky vám všem výjimečný. 

Těšíme se na další ročník! 
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Mateřská škola  

Měsíc červen se nesl ve znamení slunce, pohybu, 

poznávání a radostného loučení. Děti z obou tříd 

si naplno užily poslední týdny školního roku a my bychom 

se s vámi rádi podělili o to, co všechno jsme zažili.  

 

Hned na začátku měsíce jsme společně oslavili Den dětí – ten jsme pojali 

sportovně, jako přípravu na Závišický ovál. Celý den doprovázel smích 

a drobné odměny, které potěšily každého. Dětská radost a nadšení 

z pohybu byly tou největší odměnou pro nás pro všechny.  
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Ve čtvrtek 12. června jsme se zhostili role pořadatele již čtvrtého 

Závišického oválu – atletických her pro mateřské školy. 

Děti si vyzkoušely běh, hod míčkem a skok do písku. V klání se utkaly 

mateřské školy z Lubiny, Mniší, Libhoště, Rybí a naše mateřinka. Všechny 

děti si zaslouží velkou pochvalu za snahu, výdrž a sportovní nadšení.  

 

Děti z obou tříd navštívily zahradu 

našich kamarádů Péti a Gábinky 

a zjistily, co všechno jejich rodina 

chová a některé zvířátka si také 

mohly pohladit a prohlédnout úplně 

zblízka. 

 

 

Obě třídy v červnu cestovaly 

po České republice, planetě Zemi 

a také do vesmíru.  
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Dalším velkým zážitkem byla návštěva Planetária v Ostravě, kde jsme 

se vydali na cestu vesmírem. Děti se seznámily s planetami, hvězdami 

a souhvězdími, také jsme se dozvěděli, co to na obloze v noci vlastně 

svítí – odcházeli jsme plní dojmů a nových znalostí. Některé děti už teď 

přemýšlí, že budou astronauty. 

 

Nezaháleli jsme ani s pohybem 

na čerstvém vzduchu – pravidelně 

jsme cvičili na hřišti, rozvíjeli 

obratnost a sílu, a přitom si užívali 

krásného počasí.  

 

Využili jsme také nové sportovní 

náčiní, které jsme získali 

na Závišickém oválu. 

Pohyb na čerstvém vzduchu nás 

ohromně baví, ať už cvičíme, 

běháme s míčem, posilujeme bříška 

nebo jen tak řádíme s kamarády.  
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Čiperky vyrazily v posledním červnovém týdnu na výlet do nedalekého 

Štramberku, kde jsme si udělali pěší výšlap a obdivovali krásy přírody 

i historického městečka. Prošli jsme se krásnou přírodou, dali si něco 

dobrého a podívali se i na slavnou Štramberskou Trúbu. Unavení, 

ale spokojení jsme se vrátili do školky s úsměvem na líci. 

Na konci měsíce nás čekala dvě velká loučení – někteří Skřítci se totiž 

stěhují do nové třídy a stanou se z nich zvídavé Čiperky. Přejeme jim 

mnoho radosti, nových zážitků a úspěšný vstup no nové třídy!  
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A hlavně nastal čas rozloučit se s našimi předškoláky, 

kteří se po prázdninách vydají do světa velkých školáků. Milí budoucí 

prvňáčci, přejeme vám hodně radosti z objevování, ať vám jde čtení, 

psaní i počítání a ať si nikdy nezapomenete hrát a snít. Milí naši budoucí 

prvňáčci, děkujeme vám za krásné chvíle, které jsme s vámi mohli prožít, 

jste součástí naší školkové rodiny. Z celého srdce vám přejeme šťastný 

krok do světa dospěláků. Budete nám chybět! 

 

V červnu se také loučíme s paní učitelkou Pavlou Ondruškovou, 

která s námi byla po celý rok jako zástup za kolegyni na mateřské 

dovolené. V srpnu se nám tedy po mateřské dovolené vrací paní učitelka 

Natálie Verner, která nastoupí do třídy Skřítků a už se na děti velice těší.  

Děkujeme všem dětem za kouzelný školní rok – za jejich smích, zvídavé 

otázky, objetí i drobné radosti, které nám každý den přinášely. Díky nim 

měla školka své srdce a duši. Rodičům děkujeme za důvěru, otevřenost 

a podporu. Bez vás bychom nemohli vytvářet místo, kde se děti cítí 

bezpečně, milovaně a šťastně.  
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A teď už přichází čas odpočinku. Přejeme vám prázdniny plné slunce, 

dobrodružství a smíchu. Čas strávený s těmi, které máte rádi. 

Ať děti naberou do batůžku spoustu krásných vzpomínek, 

které si ponesou dál, do školky, do nové třídy, do školy i do života.  

Mějte se krásně, nezapomeňte snít, smát se a užívat každého dne. 

S láskou a vděčností za celý tým vaší mateřské školy paní učitelka 

Bohdana Jarolímová ❤ 

 

Zprávičky z naší školičky 

Hned na začátku měsíce, od 2. do 6. června, se téměř všichni žáci vydali 

na školu v přírodě. Po roce jsme se opět vrátili do krásného prostředí 

Beskyd – konkrétně do Rekreačního střediska Palkovické Hůrky. Děti byly 

rozděleny do družstev, ve kterých po celý týden společně plnily rozmanité 

úkoly a výzvy. Program byl skutečně pestrý! Děti si vyzkoušely 

nejrůznější pohybové i paměťové hry, zapojily svou kreativitu a zručnost 

– například při vypalování obrázků do dřeva nebo odlévání pryskyřice, 

ze které si vyrobily nádherné podtácky. Během pobytu jsme si také užili 
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společné opékání špekáčků, zpívání u ohně, promítání filmových pohádek 

i diskotéku, na které si děti pořádně zatančily a vyřádily se. Ve středu 

nás čekal celodenní výlet k přehradě Olešná, kde jsme si užili krásný den 

v přírodě. Na závěr týdne, v pátek, jsme slavnostně vyhodnotili všechny 

disciplíny a družstva byla za své úsilí náležitě odměněna. Věříme, 

že si děti těchto pět dní plných her, dobrodružství a kamarádských 

zážitků opravdu užily! 
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Závišický Ovál – sportovní klání malotřídních škol. Ani letos nechyběla 

naše tradiční soutěž Závišický Ovál, ve které se utkávají 

děti z malotřídních škol v nejrůznějších sportovních disciplínách. 

Letos se zúčastnilo celkem sedm škol a naši školu hrdě reprezentovali: 

Matyáš Both, Pavel Hanzelka, Emílie Příhodová (kterou po zranění 

statečně zastoupila Štěpánka Navrátilová), Kristýna Schillerová, 

Julie Michálková, Markéta Lichnovská, Lukáš Číp a Jan Šimíček. 

 

Děti si vybojovaly 6. místo z celkového pořadí škol. V kategorii dívek 

se podařilo umístit hned na 1. místě naší náhradnici Štěpánce Navrátilové 

ve skoku dalekém. 

 

Děkujeme všem za nasazení a reprezentaci naší školy!  
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19. června proběhlo Robotování, během něhož byla možnost si vyzkoušet 

moderní technologie v praxi!  

Závěr školního roku se nesl ve znamení společných akcí, rozloučení i 

radosti. V úterý 24. 6. jsme si společně s myslivci užili opékání špekáčků 

u myslivecké chaty.  

 

Odpoledne se pak ve škole konalo slavnostní Pasování na čtenáře. Naši 

prvňáčci s hrdostí ukázali rodičům, jak krásně se za rok naučili číst. 

Zároveň jsme se v tento den rozloučili s páťáky, kteří si pro rodiče 

připravili milou a vtipnou scénku ze života ve škole. 
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Blahopřání jubilantům 

Milí oslavenci, přejeme Vám pevné zdraví, mnoho radosti, spokojenosti 

a životní pohody. 

Dárková Marie 

Pustka Bohumír 

Najzar Václav 

Hývnarová Věra 

Michálková Eva 

  

Macháček Rudolf 

Najzarová Věra 

Hrubý Bronislav 

Lošáková Leona 

Konvička Milan 

 

 

V červnu 2025 oslavili diamantovou svatbu Marie a Josef Matzkovi 

a zlatou svatbu Jarmila a Jaroslav Gajduškovi. 

S úctou a přáním všeho dobrého, Obec Závišice. 

 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let) 

byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 

Závišice 115, tel: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz 

 

mailto:obec@zavisice.cz
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Kroje na XXXIV. Obecní dožínky 16.8.2025 

Jako každý rok i letos je možnost zapůjčit si na dožínky kroje pro děti 

i dospělé. 

Kdo má zájem o zapůjčení, kontaktujte 

paní Hajdovou nebo Amálku Jurákovou 

během měsíce července. Kroje se pak 

budou vydávat od srpna. 

Jaromíra Hajdová   725 589 089 O2   

                            731 420 244 T-mobile 

Amálie Juráková    737 144 498 

 

 

Informace z knihovny 

O prázdninách bude knihovna otevřena pouze ve dnech  

28.7.2025 a 25.8.2025  

v době od 15 do 17 hod. 

 

 

Klub důchodců 

Místní Klub důchodců Závišice zve členy na prázdninové setkání u rybníka 

v Borovci. Uskuteční se ve středu 16. července 2025 od 15:00 hod. 

Sraz před rybářskou chatou, guláš a občerstvení zajištěno. 

Doprava vlastní - pěšky, na kolech, případně dopravními prostředky. 

                                                                   Aleš Bajer, předseda KD 
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Přerušení dodávky vody 

Ve středu 2. 7. 2025 od 8:00 do cca 14:00 dojde kvůli poruše k přerušení 

dodávky vody v části obce (dle přiložené mapy - centrum obce). 

Aktuální info na: www.smvak.cz → Přerušení dodávky vody → Poruchy 

- Poruchová služba: 800 292 300 (nonstop) 

- Call centrum: 800 292 400 (Po–Pá 7:30–18:00) 

 

 

Nabídka práce 

Obec Závišice hledá číšníka / servírku 

do restaurace U Kremlů. 

• Práce na HPP 

• Vzdělání v oboru gastronomie nebo relevantní 

pracovní zkušenosti jsou výhodou. 

Kontakt: Pavlína Polášková, tel: 773 012 159, ukremlu@zavisice.cz 

 

Kvetoucí ZÁVIŠICE 

Stále běží soutěž „Kvetoucí Závišice“. Své návrhy odevzdávejte osobně 

na ObÚ nebo emailem starosta@zavisice.cz do 20.08.2025. 

mailto:ukremlu@zavisice.cz
mailto:starosta@zavisice.cz
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MUNIPOLIS se obávat nemusíte 

Naše obec používá ke komunikaci se svými občany moderní nástroj 

MUNIPOLIS. Díky tomu vás můžeme informovat o všem důležitém přímo 

do vašich telefonů. Nemá však používání i nějaká negativa? Zeptali jsme 

se starosty obce, pana Pavla Kuběny. 

Pane starosto, co MUNIPOLIS našim občanům nabízí? 

Je to především možnost být kdykoliv a kdekoliv rychle informován 

o všem, co se u nás děje. Tyto zprávy jdou přímo od obce. Navíc mají 

občané možnost se k řadě věcí vyjádřit, například formou dotazů nebo 

odesláním svého podnětu. 

Nehrozí nebezpečí zneužití osobních údajů? 

V žádném případě. Kontakty na naše občany jsou pouze u nás 

na obecním úřadě a pouze nám dává občan souhlas s jejich využitím. 

Vše je v souladu s GDPR. 

A co sledování polohy přes mobilní telefon? 

To si každý majitel mobilu samozřejmě nastavuje sám – aplikace 

MUNIPOLIS nemůže bez svolení žádné údaje o poloze získávat. 

Tato možnost je však velmi přínosná pro hlášení podnětů a závad. 

Například někde objevíte černou skládku, v aplikaci ji vyfotíte, povolíte 

sdílení polohy a my přesně víme, kde se nepořádek nachází a můžeme 

ho odklidit. 

Není používání aplikace příliš složité pro seniory? 

Vůbec ne. MUNIPOLIS je intuitivní a lehce ovladatelná i pro příslušníky 

starší generace, které se s technikou třeba moc nerozumí. Víme, že řada 

z nich MUNIPOLIS používá a možnost dozvědět se důležité informace 

nebo třeba zprávy o chystaných akcích velmi oceňují. 

Není používání aplikace MUNIPOLIS příliš drahé? 

Pro všechny občany je mobilní aplikace i následná komunikace zcela 

zdarma. 



Z P R A V O D A J     O B C E     Z Á V I Š I C E      |      Č E R V E N E C     2 0 2 5 

 

 

 
25 

 

Co Vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

- Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se 

přívalové deště, dopravní uzavírky, varování před podomními 

prodejci, apod. 

- Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, vývoz 

popelnic, obecní zpravodaj, ... 

- Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

- Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 

- Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 

- Zasílání vašich podnětů např. na znečištění, nesvítící lampu 

nebo vandalismus. 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás 

zajímají (např. informace z obce, kultura, dobrovolníci, rodiny s dětmi, 

senioři, …). Doporučujeme vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom 

Vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie 

vody, přívalové deště atd.). 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:  

- Aplikaci MUNIPOLIS si 

můžete stáhnout přímo 

na App Store nebo Google 

Play. Poté si stačí přidat naši 

obec Závišice a budete mít 

informace vždy po ruce 

(preferovaná varianta). 

 

- Na webových stránkách: 

https://zavisice.munipolis.cz/registrace 

 

- Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi 

Vám pomůžeme. 
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 Inzerce 
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